
UCHWAŁA NR XLIV/340/2022 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia w Gminie Włoszakowice Młodzieżowej Rady 
Gminy rozpatruje się negatywnie zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 2. Uzasadnienie przyjętego stanowiska przez Radę Gminy Włoszakowice stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA675B3B-F320-4988-BF78-DBB56147DD8A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/340/2022 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 23 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

 Dnia 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Włoszakowice została przekazana petycja datowana na dzień 
22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym - rada gminy rozpatruje m.in. petycje składane przez 
obywateli  i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W związku z powyższym petycję skierowano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej 
zasadności. 

Komisja oceniła, że forma wniesienia oraz treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy 
o petycjach. Po dokonaniu analizy petycji Komisja ustaliła, że zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie 
gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub 
na wniosek wójta lub podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Zdaniem Komisji z treści petycji nie wynika aby składający petycję był w gronie osób, czy podmiotów 
uprawnionych do wnioskowania o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Rada Gminy Włoszakowice powyższą ocenę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła i podobnie jak 
Komisja uznała, że w gminie Włoszakowice młodzież ma dostęp do organów gminy jak i jednostek 
pomocniczych działających w poszczególnych miejscowościach gminy. 

Istnieje też możliwość zgłaszania przez młodzież propozycji, wniosków czy rozwiązań za pośrednictwem 
radnych, sołtysów czy w ramach własnych wniosków kierowanych do Rady Gminy Włoszakowice. 

Powyższe wskazuje, że młodzież w Gminie Włoszakowice ma możliwość podejmowania szeregu aktywności 
społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym, bez konieczności 
formalizowania takiej działalności w młodzieżowej radzie gminy. 

Mając powyższe na uwadze należało petycję rozpatrzyć negatywnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA675B3B-F320-4988-BF78-DBB56147DD8A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b



